



Inowrocław, 27 sierpnia 2024r.

Pan Arkadiusz Fajok
Prezydent Miasta Inowrocławia

Szanowny Panie Prezydencie,

Na podstawie Art. 24 pkt. 4 i 6 Ustawy o samorządzie gminnym, zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na interpelację, w sprawie o istotnym znaczeniu dla gminy Miasto Inowrocław:
Stan faktyczny:

WIELKA WODA - Zmiany klimatyczne – (nie) drożność studzienek kanalizacyjnych w Inowrocławiu

Warszawa walczy ze skutkami ulewnych deszczy, które nawiedziły miasto z niedzieli na poniedziałek (z dnia 19 na 20 sierpnia 2024r.). Ze skutkami oberwania chmury mierzą się także mieszkańcy Łomży.

Co jakiś czas pojawiają się problemy z drożnością studzienek i brakiem ich czyszczenia. **23 czerwca 2016r.** Po obfitych opadach deszczu niektóre ulice w mieście są regularnie zalewane.

Przypomnę **lipiec 2018r.**, po obfitych opadach deszczu niektóre drogi zamieniały się w rwące rzeki. Nie drożność studzienek wpływa również na zalane budynki, piwnice. Pan Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Inowrocławiu uważał wtedy „Głównym powodem zalewania miasta są możliwości fizyczne odbioru wód opadowych przez rowy, którymi woda jest odprowadzana do Noteci lub do kanału Smyrnia”

Nie tak dawno **11 lipca 2024** ulica Narutowicza koło Budowlanki (zdjęcia nr 1 i 2) przedstawiają stan wody po opadach deszczu. W latach poprzednich ulica wyglądała tak samo.

Tak wiem z natura nikt nie wygra. Ale możemy zmniejszyć ewentualne straty. Zdjęcia posiadam z kilkunastu miesięcy. (zdjęcie nr 3 zrobione w okolicach **maja 2024**. **Ile czasu musiało to być zapchane, że aż wyrosła roślinność?**) Mieszkańcy wskazują na niesprawną kanalizację i zapchane studzienki) (Zdjęcia nr 4,5 i 6 przedstawiają lata wcześniejsze, zapchane studzienki,). Czy jest to efekt zaniedbań kilku miesięcy?

NIEDOPUŚCZY WIĘCEJ DO TAKICH SYTUACJI, gdzie studzienki są pozapchane!

INTERPELACJA

Wobec powyższego, proszę o odpowiedź:

1. Co zostało poczynione od 2020r, żeby te rowy którymi woda jest odprowadzana do Noteci lub do kanału Smyrnia były bardziej drożne? Czy można przeprowadzić kontrole w/w kanałów?
2. Ile wpustów i kratek zostało sprawdzonych i oczyszczonych w latach 2022, 2023, 2024r.?
3. Czy można wyczyścić studzienki w Naszym Mieście, żeby podczas ewentualnych opadów deszczu jak najmniej odczuć efekty „nawałnic”?

Z poważaniem
Robert Rychwicki





Zdjęcie nr 1 – Ulica Narutowicza – lipiec 2024



Zdjęcie nr 2 – ulica Narutowicza – lipiec 2024



Zdjęcie nr 3- maj 2024



Zdjęcie nr 4 – 22 września 2022



Zdjęcie nr 5 – 24 września 2022r



Zdjęcie nr 6 – 20 października 2023

